
Lauf-Nr.

Uhrzeit

1 Viactiv 01:32,39 3 26

2 Blaubeeren 01:09,45 1 1

09:00 3 Drachentöter 01:15,00 2 9

1 Raith Rafters 01:17,07 2 16

2 Die Peking Enten 01:18,09 3 19

09:10 3 Profi(l)paddler 01:13,36 1 5

1 Die strahlenden Drachen 01:17,94 3 18

2 La Frégate Theater Dortmund 01:16,86 1 15

09:20 3 BOOTox Luder und Docs 01:17,40 2 17

1 Weingartenschule 1 01:14,11 1 7

2 Weingartenschule 2 01:15,90 3 13

09:30 3 Comlions 01:15,28 2 12

1 Swimming Paddels 01:10,92 1 3

2 MGS Dragons 01:18,13 3 20

09:40 3 Drag Attack 01:14,74 2 8

1

2 FH Dortmund 01:16,00 2 14

09:50 3 Drachenrakäthe 01:11,47 1 4

1 Team Ruhr-Nachrichten 01:15,25 2 11

2 Dortmund überrascht dich 01:20,72 3 23

10:00 3 Sportkinder 01:13,72 1 6

1 Paragrafenreiter 01:27,00 3 25

2 Steuer Galeere 01:19,53 2 22

10:10 3 Tax Fighters 01:15,20 1 10

1 Team Poschmann 01:18,25 2 21

2 Köln-Dürener-Chaos-Drachen 01:10,81 1 2

10:20 3 Rescue Babies 01:23,20 3 24
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Drachenboot-Festival Dortmund 2018 Sonntag - Qualifikation

Platz Quali
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Bahn Team Zeit
Platz 
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Lauf-Nr.

Uhrzeit

1 Viactiv 01:25,47 2 26. Quali

2 Rescue Babies 01:22,75 1 24. Quali

11:00 3 27. Quali

1 BOOTox Luder und Docs 01:17,39 1 17. Quali

2 La Frégate Theater Dortmund 01:17,40 2 15. Quali

11:10 3 Die strahlenden Drachen 01:17,44 3 18. Quali

1 Drag Attack 01:12,15 1 8. Quali

2 Sportkinder 01:18,29 2 6. Quali

11:20 3 Drachentöter 01:19,10 3 9. Quali

1 Team Poschmann 01:19,12 1 21. Quali

2 Paragrafenreiter 01:25,08 3 25. Quali

11:30 3 MGS Dragons 01:20,34 2 20. Quali

1 Comlions 01:21,49 3 12. Quali

2 Raith Rafters 01:20,33 2 16. Quali

11:40 3 Team Ruhr-Nachrichten 01:19,89 1 11. Quali

1 Swimming Paddels 01:15,89 2 3. Quali

2 Weingartenschule 1 01:20,70 3 7. Quali

11:50 3 Köln-Dürener-Chaos-Drachen 01:12,83 1 2. Quali

1 Die Peking Enten 01:20,76 1 19. Quali

2 Dortmund überrascht dich 01:24,56 2 23. Quali

12:00 3 Steuer Galeere 01:29,49 3 22. Quali

1 Tax Fighters 01:21,17 2 10. Quali

2 FH Dortmund 01:19,95 1 14. Quali

12:10 3 Weingartenschule 2 01:22,02 3 13. Quali

1 Blaubeeren 01:12,52 1 1. Quali

2 Profi(l)paddler 01:16,06 3 5. Quali

12:20 3 Drachenrakäthe 01:12,69 2 4. Quali
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Lauf-Nr.

Uhrzeit

1 Rescue Babies 01:23,96 2 02:46,71 24. Quali

2 Team Poschmann 01:19,62 1 02:38,74 21. Quali

12:30 3 27. Quali

1 La Frégate Theater Dortmund 01:21,65 1 02:39,05 15. Quali

2 Comlions 01:27,88 3 02:49,37 12. Quali

12:40 3 Die strahlenden Drachen 01:22,30 2 02:39,74 18. Quali

1 Sportkinder 01:22,17 3 02:40,46 6. Quali

2 Swimming Paddels 01:13,83 1 02:29,72 3. Quali

12:50 3 Drachentöter 01:18,64 2 02:37,74 9. Quali

1 Dortmund überrascht dich 01:24,40 3 02:48,96 23. Quali

2 MGS Dragons 01:20,96 1 02:41,30 20. Quali

13:00 3 Viactiv 01:23,89 2 02:49,36 26. Quali

1 FH Dortmund 01:18,40 3 02:38,35 14. Quali

2 Team Ruhr-Nachrichten 01:17,44 2 02:37,33 11. Quali

13:10 3 BOOTox Luder und Docs 01:16,80 1 02:34,19 17. Quali

1 Profi(l)paddler 01:15,51 3 02:31,57 5. Quali

2 Köln-Dürener-Chaos-Drachen 01:12,99 2 02:25,82 2. Quali

13:20 3 Drag Attack 01:12,36 1 02:24,51 8. Quali

1 Steuer Galeere 01:27,34 3 02:56,83 22. Quali

2 Die Peking Enten 01:20,93 1 02:41,69 19. Quali

13:30 3 Paragrafenreiter 01:25,44 2 02:50,52 25. Quali

1 Weingartenschule 2 01:21,41 2 02:43,43 13. Quali

2 Tax Fighters 01:22,33 3 02:43,50 10. Quali

13:40 3 Raith Rafters 01:18,99 1 02:39,32 16. Quali

1 Drachenrakäthe 01:12,53 2 02:25,22 4. Quali

2 Blaubeeren 01:12,16 1 02:24,68 1. Quali

13:50 3 Weingartenschule 1 01:14,46 3 02:35,16 7. Quali

R
u

h
r-

N
a
c
h

ri
c
h

te
n

C
u

p

P
h

o
e
n

ix
s
e
e
-

C
u

p

R
u

h
r-

N
a
c
h

ri
c
h

te
n

C
u

p

M
o

to
r-

C
e
n

te
r-

H
e
in

e
n

-C
u

p

M
o

to
r-

C
e
n

te
r-

H
e
in

e
n

-C
u

p

P
h

o
e
n

ix
s
e
e
-

C
u

p

Drachenboot-Festival Dortmund 2018 Sonntag - Zeitlauf B

Bahn Team Zeit
Platz 
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19

P
h

o
e
n

ix
s
e
e
-

C
u

p

20

R
u

h
r-

N
a
c
h

ri
c
h

te
n

C
u

p

M
o

to
r-

C
e
n

te
r-

H
e
in

e
n

-C
u

p

Zeit 

addiert

26

27

21

22

23

25

24



Lauf-Nr.

Uhrzeit

28 1 9. A+B

C-Finale 2 Paragrafenreiter 01:29,80 1 7. A+B

14:40 3 Steuer Galeere 01:32,12 2 8. A+B

29 1 Comlions 01:20,20 2 9. A+B

C-Finale 2 Weingartenschule 2 01:17,81 1 7. A+B

14:50 3 Tax Fighters 01:20,56 3 8. A+B

30 1 Sportkinder 01:20,62 2 9. A+B

C-Finale 2 Weingartenschule 1 01:20,15 1 7. A+B

15:00 3 Drachentöter 01:20,87 3 8. A+B

31 1 Viactiv 01:28,44 3 6. A+B

B-Finale 2 Rescue Babies 01:25,45 2 4. A+B

15:10 3 Dortmund überrascht dich 01:23,48 1 5. A+B

32 1 Die strahlenden Drachen 01:21,78 3 6. A+B

B-Finale 2 La Frégate Theater Dortmund 01:20,50 2 4. A+B

15:20 3 Raith Rafters 01:18,69 1 5. A+B

33 1 Profi(l)paddler 01:14,37 3 6. A+B

B-Finale 2 Köln-Dürener-Chaos-Drachen 01:12,12 1 4. A+B

15:30 3 Swimming Paddels 01:13,28 2 5. A+B

34 1 Die Peking Enten 01:23,04 2 3. A+B

A-Finale 2 Team Poschmann 01:23,38 3 1. A+B

15:40 3 MGS Dragons 01:21,47 1 2. A+B

35 1 FH Dortmund 01:19,52 3 3. A+B

A-Finale 2 BOOTox Luder und Docs 01:18,09 2 1. A+B

15:50 3 Team Ruhr-Nachrichten 01:15,26 1 2. A+B

36 1 Drachenrakäthe 01:15,02 3 3. A+B

A-Finale 2 Drag Attack 01:13,25 2 1. A+B

16:00 3 Blaubeeren 01:11,79 1 2. A+B
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Drachenboot-Festival Dortmund 2018 Sonntag - Finals

Bahn Team Zeit
Platz 

Lauf
Setzung
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Cup Finale
Platz

Finale

Platz

Cup
Team

Zeit 

Finale

1 1 Blaubeeren 01:11,79

2 2 Drag Attack 01:13,25

3 3 Drachenrakäthe 01:15,02

1 4 Köln-Dürener-Chaos-Drachen 01:12,12

2 5 Swimming Paddels 01:13,28

3 6 Profi(l)paddler 01:14,37

1 7 Weingartenschule 1 01:20,15

2 8 Sportkinder 01:20,62

3 9 Drachentöter 01:20,87

1 1 Team Ruhr-Nachrichten 01:15,26

2 2 BOOTox Luder und Docs 01:18,09

3 3 FH Dortmund 01:19,52

1 4 Raith Rafters 01:18,69

2 5 La Frégate Theater Dortmund 01:20,50

3 6 Die strahlenden Drachen 01:21,78

1 7 Weingartenschule 2 01:17,81

2 8 Comlions 01:20,20

3 9 Tax Fighters 01:20,56

1 1 MGS Dragons 01:21,47

2 2 Die Peking Enten 01:23,04

3 3 Team Poschmann 01:23,38

1 4 Dortmund überrascht dich 01:23,48

2 5 Rescue Babies 01:25,45

3 6 Viactiv 01:28,44

1 7 Paragrafenreiter 01:29,80

2 8 Steuer Galeere 01:32,12

3 9

Drachenboot-Festival Dortmund 2018 Sonntag - Gesamtergebnis
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Teampreis: BOOTox-Luder und Docs
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